
 

Uchwała nr 51/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie petycji dotyczącej poparcia rolniczych postulatów 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Uznaje się Sejmik Województwa Mazowieckiego za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji 
Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) oraz EKOCENTRUM ICPPC 
z dnia 21 lutego 2024 r. dotyczącej poparcia rolniczych postulatów. 

2. Petycję, o której mowa w ust. 1, przekazuje się do rozpatrzenia Ministrowi Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi. 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącym petycję. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) oraz EKOCENTRUM ICPPC  
w petycji z dnia 21 lutego 2024 r. wnoszą o poparcie rolników protestujących przeciwko 
Zielonemu Ładowi, polityce klimatycznej UE oraz otwarciu polskiego/unijnego rynku dla 
produktów z Ukrainy poprzez wypracowanie stanowiska Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, które spowduje, że Rząd RP podejmie natychmiastowe działania spełniające 
rolnicze postulaty.    

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. 
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), 
petycja została przekazana Marszałkowi Województwa Mazowieckiego (dalej: „Marszałek”), 
celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze stanowiskiem Marszałka przekazana 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: „Komisja”). 

Marszałek w przedłożonym stanowisku poinformował, iż petycja o tożsamej treści wpłynęła 
również do Marszałka jednocześnie wskazując, iż przedmiot petycji nie dotyczy zadań 
realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. W związku z tym petycja 
została przekazana do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi.   

Wobec powyższego Komisja rekomenduje Sejmikowi rozstrzygnięcie zgodnie z § 1 uchwały. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego po analizie treści wniesionej petycji, podzielając 
stanowisko Komisji, postanowił jak w § 1 uchwały. 


